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Vorräthig bei A . Bielefeld in Carlsruhe

Literarische Fejlgeschenke
von B . G . Teudner in Leipzig verlegt

und zu finden in allen guten Buchhandlungen .

I. Erbammgsschristen für Protestanten.
Die Bibel

oder

die ganze heilige Schrift
nach der deutschen Übersetzung

vr. Martin Luther's.
Revidirte Ausgabe mit Luther's Portrait .

Diese neue Ausgabe der heiligen Schrift zeichnet fich dadurch aus ,daß sie einen nach konsequenten Grundsätzen revidirten Tert enthält ,welcher alle sinnentstellenden und «miöthtgen Aenderungea , die imLause der Zeit mit Luther 's kräftiger und unübertroffener Ueber-
setzung vorgenommen wurden , beseuigt und demnach den reinenLuther ' schen Text wiederherstellt , soweit dieß mit den gerechten For¬derungen der Gegenwart vereinbar ist . Sie hat deßhalb nicht bloß viebesondere Empfehlung der in Eisenach im Zuui v. I . stattgefundenenKonferenz von Vertretern der obersten Kirchenbehörden Deutschlandsund des König !. Sächsischen Kultusministeriums erhalten , sondern istauch bereits von vielen Bibelvereinen zur ausschließlichen Verbreitungadoptirt worden.

Dieselbe ist in mehreren Ausgaben zu haben :
7^ . Klein Gctav . Petit .
Roh : Ladenpreis 15 Ngr .

„ Velinpapier 1
Neues Testament 6

8 . Groß Getan . Corpus.
Roh : Ladenpreis 25

Velinpapier 1 14
Neues Testament 8

Bei Abnahme von Parthien von 5 — 2S Expl . finden be¬deutende Preisermäßigungen statt .
Elegant gebundene Exemplare ganz in Leder mit

Goldschnitt und Futteral in drei verschiedenen Sorten :Klein Oktav , der Einband L 1 «jF — 1 ^ 5 — 1 «zF 15
Groß Oktav , der Einband ä 1 5 ^-HA — 1 ^ 10 — 1 ^ 20

Dauerhafte Einbände in ganz Leder ohne Goldschnitt werden billigstberechnet.

Das neue Testament und die Psalmen .
1) Prachtausgabe in groß Octav mit S Stahlstichen .Preis geheftet 1 a-F 10 — prachtvoll gebnnden mit Goldschnitt2 ^ 20
2) Taschenausgabe in Sedez , Mit 1 Titelbild .

Preis geheftet 10 — elegant gebunden mit Goldschnitt 20

Geistliche Weder, Gebete
und

religiSfe Betrachtungen
von

Wlisa von der Wecke,
geborenen Reichsgräfin von Redem .

Merte Auflage .
Mit dem in Stahl gestochenen Bildnisse Elisa 's von der Recke .

I » elegantem Einbande . Preis izh

Die Sonntagsweihe .
Predigten

von
vr. H . L. L Harleß ,Präsident des StLnigt . doyr. rr . tcstlMtlschen Dter- NonslftorimnS in München.1.—6. Baud . gr . 8. geh. jeder Band » 1 azck Elegant gebunden jeder

Baud 1 ^ 10

Die Rachfosge Christi.
Ein Erbauungsbuch für gebildete evangelische Christen .

Mit Anwendungen und Betrachtungen
ans de» Werken

anerkannter evangelischer Kanzelredner und geistlicher Liederdichter .Dritte vermehrte und verbesserte Auflage .Mit Titel und FroNtispice in Farbendruck, gr . 8. geh . 2 ^ 20
Elegant gebundene Eremplare werden in verschiedenen Einbändenim Preise von U — 2 azL von jeder Buchhandlung geliefert .Diese Prachtausgabe des berühmten Buchs von Thomas a Kempisist schon in 4 Abdrücken verbreitet und in vielen Familien ein unent¬behrlicher Hausschatz geworden. Durch die Zugabe von Betrachtungender vorzüglichsten protestantischen Kauzelredner und Liederdichter eignetfich gerade diese Ausgabe ganz vorzüglich zum täglichen Gebrauche fürJung und Alt . Wer dagegen nur den Tert des berühmten Buches vonThomas a Kempis haben will , dem find folgende ebenso billige , alselegant und zierlich ausgestattete Ausgaben zu empfehlen:

Thomas a Kempis , vier Bücher von der Nachfolge Christi,für evangelische Christen bearbeitet und mit nqch zwei kleinen Schrif¬ten desselben Verfassers als Anhang versehen von N . F . I . Bern¬hard. 8 . geh . 12 In Leinwand gebunden 18 Pracht¬band mit Goldschnitt 1
— „ — vier Bücher von der Nachfolge Christi. Ele¬

gante Taschenausgabe , Schillerformat . Mit 6 Stahlstichen , geh.15 Elegant gebnnden mit Goldschnitt und Futteral 1— „ — dasselbe , Miniaturausgabe aus Perlschrift. 32 .geh. 5 In Leinwand geb . 10— „ — dasselbe , Miniaturausgabe mit 6 Stahlstichen,elegant gebd . mit Goldschnitt 27 ^

PM « .
Die ersten Siege des Christenthums

in
Bildern aus der Apostelgeschichte

von
U. Wilhelm Naimarm .

Mit 21 feinen , in zwei Farben vollzogenen und 21 in den Tert gedruckten
Holzschnitten.

2 Bde . Eleg . geb . Preis 2s^

Wohlfeile Ausgabe in einem Bande.
Mit 21 in den Tert gedruckten Holzschnitten.

Eleg . drosch . Preis 1

Arthur vom Nordstern
hinterlaffene

GriMeche GrLschLe.
Auswahl und Vorwort

von
Christoph Friedrich von Ammo «.

8 . In guillochirtem Umschlag .
Preis 1 a-F 5



Harfe and Kreuz.
Geistliches Lieder - Schatzkästlein

herausgegcben von
Julius Leopold Pasig .

Elegante Ausgabe in Taschenformat ; geh . 27 — elegant gebunden
mit Goldschnitt 1 lO

Eine Sammlung der schönsten geistlichen Lieder aus alter und neuer

Zeit in prachtvollem äußern Gewand . Das theologische Literaturblatt

1852 Nr . 38 sagt darüber : „Was soll Recensent weiter sagen von dem

lieblichen Büchlein ? Christlicher Vater , kaufe es deiner Gattin und deinen

Töchtern , du gibst ihnen einen köstlichen Schatz , denn die Auswahl ist in

der That trefflich, einen Schatz , aus dem ste immer neues Oel für ihren

Glauben schöpfen und von dem gestärkt ste in Haus und Familie immer

freudigeren Glaube » verbreiten werden."

Mdrr mZ dm Mm dm Herrn
und jener Apostel .

Vierundzwanzig Stahlstiche
nach Originalgeikälden berühmter Meister aus alter und neuer Zeit.

Mit erläuterndem Tert
von Julius Leopold Pasig .

4 . eleg . geh . 2 — eleg. geb. mit Goldschnitt 3 ^
Die wichtigsten Ereignisse aus dem Lebe» Jesu und seiner Apostel

find in diesem Werke in vortrefflichen Stahlstichen und einem zur Er¬

bauung frommer evangelischer Christen vorzüglich geeigneten Terte dar¬

gestellt. Das Buch wird sowohl der reiferen Jugend als auch Erwachsenen
eine angenehme nnd auch für die Dauer werthvolle Festgabe sein .

II. ErlMungsschristen für Katholiken.

von Thomas a Kempis .
Mit Anwendungen und Betrachtungen von

Augustin (Kischos) , Dona (Cardinal) , Korboni , Kostuet, von

Koulogne (KischosvonTrojas ) , Kourdaloue , Chrysostomns, Dittrich,

Dnval , Franz o. Sales , Fenelon , Gehrig , Vostine , Hahn ,
Ha'glsxerger, Hortig , Sustcy , Köhler , Ludwig von Granada , Mas -

sillon , Pallu » Parizek , Peach , v . Sailer , (Kischos von Aupia ),
Schwabl, Graf v. Stollberg u. a. m.

und mit Approbationen
deS Herrn Fürst - Erzbischofs zu Wien, des Herrn Erzbischofs zu
Freiburg im Breisgau und des Herrn Vicarius Capituli und Bis -

thums - General -Administrator vr . Ritter in Breslau .
/ stufte vermehrte uud verbesserte Auflage.

Pracht -Ausgabe mit 180 Illustrationen nach Zeichnungen von
I . G . Schlick.

Vollständig in einem Bande , eleg. geh . ü 2 a-F 20

Elegant gebundene Exemplare werden von jeder Buchhandlung
zu dem Preise von U —2 für den Einband geliefert .

Mehr als 180 vorzüglich ausgeführte Holzschnitte nach Original¬

zeichnungen von I . G . Schlick , — ein ausgezeichnetes Titelbild : Maria

Verkündigung , nach einem Gemälde von Murillo meisterhaft in Stahl

gestochen , und endlich ein prachtvolles Titelblatt in Gold- , Silber - und

Farbendruck bilden die künstlerischen Zierden unserer Ausgabe . Nicht
mindere Sorgfalt ist aber auch der inner » Gestalt derselben zugewendet
worden. Der gediegenen Bearbeitung des Textes nach der lateinischen

Originalausgabe von Thomas a Kempis schließen sich von Capitel zu

Capitel die Anwendungen und Betrachtungen der vorzüglichsten katho¬

lischen Schriftsteller wie prachtvolle Rahmen um kostbare Bilder an ,
und erheben diese Ausgabe ganz besonders zu einem echt katholischen

Haus - und Familien « Antachtsbuch , welches auch Denen willkommen

sein wird , die sich bereits im Besitze einer anderen Ausgabe der

„ Nachfolge Christi " befinden .

Unter dem Titel :
Vier Bücher

von der

Nachfolge Christi
von Thomas a Kempis

find zugleich zwei kleine sehr elegant und zierlich ausgestattete Ausgaben
veranstaltet worden , welche nur den Tert von Thomas a Kempis ent¬

halten , wie er in der neben angezeigten Prachtausgabe in Wien , Frei -

bnrg , Dresden und Breslau approbirt wurde.
I . Taschenausgabe in Schillersormat mit 6 Stahlstichen

Preis elegant geheftet nur 18 — in Leinwand gebunden mit

Goldschnitt und Futteral 1 a-F
II . FNiniatnrausgabe aus Perlschrift .

Preis geheftet 5 in Leinwand gebunden 10
Mit 6 Stahlstichen , elegant gebunden mit Goldschnitt 27

Bilder

aus dem Leben Jefu
UN- - er Apostel .

Von Johann Ladi5tau8 Pyrker ,
Erzbischof von Erlau .

Mit 24 ausgewählten Stahlstichen .
4. Preis eleg. geb . 4 ^ 20

Der gefeierte Dichter des „ Rudolf Habsburg " hat in dem vorlie¬

genden Werke seine letzten Poesien niedergelegt . In seiner bekannte»

gemüthvollen Weise schildert er aus dem Leben Jesu und der Apostel
die bedeutendsten Scenen , die zugleich in bildliche» Darstellungen , nach

Originalgemalden der vorzüglichsten Meister prachtvoll in Stahl gestochen ,
beigesügt find. Das Buch eignet sich ebensowohl als Familien -Andachts-

Buch , als ganz vorzüglich zu Geschenken für finnig - fromme Katho¬
liken und es dürfte kaum eine schönere Festgabe zu finden sein.

IH. Schöne Literatur . Historische Schriften . Wörterbücher

H. C. Andersen
's

8ämmMche Märchen
Mit 125 Illustrationen nach Originalzeichnungen

von V . Pedersen
in Holz geschnitten von E . Kretzschmar.

Dritte Auflage . Geh . Preis 2 -n/ ) elegant gebunden 2 azS
' 15

Diese allgemein beliebte und weit verbreitete Original - Ausgabe ist

zugleich in ihrer äußer» Ausstattung die schönste aller vorhandenen Aus¬

gaben der reizenden , ebenso poetischen als sinnigen Märchen Andersen's

nnd es wird namentlich für junge Damen ein schöneres literarisches Fest-

gescheuk nicht zu finden sein .

Ulrich von Hutten,
der Streiter für deutsche Freiheit .

Historisches Gemälde
aus den Zeiten der Reformation .

Von
E . v . Rrunnow .

Zweite Auflage. 3 Bde. Mit 13 Stahlstichen . 8 . drosch . 2 szS 12

Der Wegweiser durch die deutsche Literatur von Schwab und Klüpfel
nennt diese « Buch „ einen der vorzüglichsten Romane der Neuzeit, " ein

Urtheil , welches ebensowohl durch die gesammte deutsche Kritik als durch
die fortwährend steigende Theilnahme des Publikums bestätigt wird.



Geschichte der deutschen Literatur
mit Proben

aus den Werken der vorzüglichsten Schriftsteller .
Von

vr . Heinrich Kurz .
Mit mehr als 300 Illustrationen : Portraits , Facsimile 's , Denk¬

mäler und Wohnungen der Schriftsteller ,
von den vorzüglichsten Künstlern in Holzschnitt ausgeführt .

In circa 25 Lieferungen a 9
Ueber den Werth dieses Buches hat sich bereits die gesammte deutsche

Presse einstimmig günstig ausgesprochen. Zum erstenmale wird in dem¬
selben von einem anerkannten Literarhistoriker dem deutschen Volke eine
Geschichte seiner Literatur geboten , welche zugleich die vorzüglichsten
Werke der Schriftsteller und von diese » Biographieen , Portraits und
Facsimile 's mittheilt .

Der erste Band in 14 Lieferungen ist vollständig erschienen und
zur Erleichterung des Verständnisses der altdeutschen Schriftproben mit
einem umfassenden Glossar versehen.

Dom zweiten Band sind bereits mehrere Lieferungen ausgegeben,
so daß die rasche Beendigung des Ganzen mit Sicherheit versprochen
werden kann.

vis kossngknnst
pli^sioloZisok, xs^oliolowisoli , üstlistisoli und päduAdZisoli

äarAestsIlt .

2«r volleuäelvi » ^usbilckuilg im Kessuge
VVQ

0 - 6 -- UAUNULU ,

§r .
Lvsito oodi rordessortv ans veiwvkito Luklago.

8 . kreis 2 Dblr . 24 kigr . , elsg . gebansten 3 1'PIr. 9 blgr .

C. A. Tredge's
Leven und poetischer Nachlaß.

Herausgegeben von
vr. Aarl -fMenstem .

Mit den in Stahl gestochenen Bildnissen
TieLge's und Clisa's von -er Necke.

4 Bde . brosch . Preis 4

>chl« M
's MeiocheHr.

Fortsetzung von
Chamiffo 's Peter Schlemihl

von Friedrich Förster .
Mit Handzeichnungen von Hosemann .

16 . geheftet. Preis Ish s-L
Geschichte Gustav Adolfs und des dreißigjährigenKriegs .

Bon L. Flat he. Mit den in Stahl gestochenen Bildnissen Gustav
Adolfs und Wallensteins. Zweite Auflage . 2 Bde. 8 . 1U

Christoph Columbus, der Entdecker der neuen Welt . Ein
Volksbuch zur Belehrung und Unterhaltung . Von Fr . Förster .
Mit 23 Stahlstichen , 2 Landkarten und 1 Facsimile. Zweite
Stereotyp-Auflage. 2 Bde. 8 . 2 ^ 12

Lehrbuch der allgemeinen Geschichte . Von Prof. R. Dietsch .
3 Bde. 3 15

Glvckentöne
oder

der Feierabend eines Greises.
Ländliches Hemätde

von
Karl Kirsch .

Zweite Auflage . Mt einem Stahlstich .
Eleg geb. mit Goldschnitt 27

Gin gediegenes Seitenflück zu Göthe 's Hermann und Dorothea und
Voß ' Luise . Die erste Auflage ist von der Kritik einstimmig günstig be -
urtheilt worden.

DLL
H0l .lMvl 86 HM v^v rvE ^0 I86 HL?i MI -LKLI

VOIss

Solist sinsm ül)6r dis Nulsrsslrulsri dsr rlkusrsu
2sit und mit 50 Niupserstiollsu uaoli Oi6L, RvLM8,

VLdl Our , NLLlLKLiro 'r und vislöw Ulldsrn
Ilsistsru.

Oeutsob von Ilr. Hi ««»»»» » .
Ro^ al - kolio . lu Llaxge . kreis 33 Tblr . 10 Ikgr .

Die Mestzen von pveis
oder

Schilderung der denkwürdigsten Schicksale, Sitten , Gebräuche,
Personen und Gebäude dieser Stadt , von den ältesten Zeiten bis
aus unsere Tage. Nach dem französischen Werke „ leg ruos de
Paris" bearbeitet von vr. A. Diezmann. Jllustrirt mit circa
300 nach Originalzeichnungen von den ersten Künstlern in Paris

ausgeführten Holzschnitten. Lex.-8 . geh. Preis 4 ^
Elegant gebunden in Leinwand 5 «js' 7^

Z . Z . Grandvillc 's
Dicker ans dem Itmits - mck Fimilienlcben

der Thiere.
Mit Erläuterungen herausgegeben von

vr. Ä . Diezmami .
Enth . 125 in den Tert und 200 separat gedruckte Illustrationen ,

gr . Royal -8 . geh . 5 ^ Elegant gebunden 6 ^ 15
In den meisterhaften Zeichnungen Grandville 's , welche hier in den

französischen Originalholzschnitten mitgetheilt werden, herrscht eine Ver¬
einigung und Fülle von geistiger Keckheit und Tiefe , von frisch erheitern¬
den und satirisch warnenden Gedanken der Carricatur und Zierlichkeit,
wie sie eben nur aus einem unerschöpflich sinnigen und geschmackvoll
gebildeten Genius strömen können ." Gesellschafter 1847 Nr . 186 .
Leben und Thaten Friedrichs des Großen , Königs von

Preußen. Ein vaterländisches Geschichtsbuch. Von Fr. Förster .
Dritte Stereotyp - Auflage . Mit 12 feinen Stahlstichen . 2 Bde.
8 . 2

Andreas Hofer und der Freiheitskampf in Tirol 1809 .
Von *r. Mit 24 Stahlstichen . 8 . geh. 2 ^

Deutschlands Schlachtfelder oder Geschichte sämmtlicher
großen Kämpfe der Deutschen . Von C. Göhring. 3 Bände.
Mit Stahlstichen und Holzschnitten. 2 5

Or. Keller'« V»8lb « n-K 8rterbü«;I>er kir den lluns - uixl keisebedark.
In drei Sprachen .Vol. I . Hitgslisl» - « erinun unil I?rtneli .

Vol II - linKli ^eli un«l Riunr .68»8el».
Vol HI . L'r»» ^» i8 - ^ IIei»»» L - ^ »Nl»i8.

Lämintl . 3 Länsts gsb . in Ltai : 1 Tblr . 21 Xgr . stsstsrLanstgsd . 12Isgr .
In zwei Sprachen .

Vol. I . L r̂»» ^»!8 - ^ Ue»»»»S.
Vol. II . Ick«»t8vl » - ^ r»» mv8i8el ».

kreis secken Lnnäes 10 bsgr. Leiste Lrinäs gebansten in Ltai : 1 kblr .

In zwei Sprachen .
Vol I . Ll» Kll8l » UNkl « er » »» » .
Vol II Ve » l8vl » nnil Ll» Kl»8vI».

kreis festen Lenstes 13 4̂ bigr . Leiste Länsts gebansten in Ltai : 1H Tblr .
In zwei Sprachen .

Vol I H » Iie » l8 «I» - Veal8eI ».
Vol II Ileut8 « li - I1ulitni8vli .

kreis festen Lenstes 13^ öigr .
Leiste Länsts gebansten in Ltai : 1 kblr . 7H bigr .



IV. Kinder - und Jugendschriften

Sigismund Rüstig,
- er Bremer Steuermann .

Ein neuer Robinson.
Nach Capital« Marryat frei für die deutsche Jugend erzählt.

Vieri. Auflage . Mit 94 Holzschnitten .
Ausgabe in einem Bande 1U 3 » Leinwand gebunden ^

H . C Andersen s

ausgewshtte Märchen
für die Jugend.

Mit vielen Illustrationen nach Originalzeichnungen
von

V. Pederftn.
8 . cartonn . I in Leinwand elegant gebunden 1 10

(Andersen'« sämmtliche Märchen , als Geschenk für die reifere
Jugend ebenfalls geeignet , siehe Abth . II .)

LVLNLLVL .
Die Entdeckrnng Lmerika's

Deutschlands wackerer Jugend erzählt

Mit acht fein colorirten Stahlstichen und einer Karte von Westindien.
Preis gebunden IVr Thalrr .

Andreas Hofer
und seine Kampfgenossen

oder
die Geschichte Tirols im Jahr 1809 .

Rebst
einem Rückblick auf die ältere Geschichteund einer gedrängten Schil¬

derung von Land und Volk.
Nach altere» und neueren Quelle»

für die reifere Zugend bearbeitet
von

Lart weidinger .
Mit 9 fein colorirten Stahlstichen .

1852. 8 . elegant cartonnirt 1U in Leinwand gebunden 2

Kieme Del str Kinder.
Mit 46l » Bildern.

Zweite Austage.
16 . geb . mit schwarzen Bildern 15 mit colorirten Bildern 24

680 IX VL
kOIIK ^ LI7 ^ L88L .

» . 6. MVM8M .
Avss bsanoynx ä'iI1ustrg.tioilL äs-ns 1e tsxts , st nenk xranäs

sujets tirss st xsrt et ooloriäs.
Icaciaits pur

WULLLZL lZLLNVGR .
8. curtoiM ^ 1 Mrlr . 15 Ngr . , relis 2 1?!ilr .

Der heilige Christ.
Das

rechte Weihnachtsbuch für gute Kinder.
Mit colorirten Bildern . Dritte Auflage .

8 . cartonnirt. Preis 15

Das Leben und Wirken
Friedrichs des Großen

Königs von Preußen.
Vornämlich

mit Rücksicht auf die reifere Jugend
geschildert von

Carl Weidinger.
Mit zwölf Stahlstichen .

8. Elegant cartonnirt. Preis 1 7^

äsr

KLblkIO « UM MMObOKIK
VW «iMvMii mv r.üMs: ,

kür I>6ar1)6it6t
von

N. N . 8t «U .
bllt 12 takeln ^ .bbilclungen .

8 . Oebektet krsis 1 7°INr . Llsgailt gsbarcclsu 1^ l 'bir .

017

MMMII

m ^ Ivvir VL 1.^ 1461.XI8
kxn

Tharlr» Dravdou.
L.veo, 94 Aruvnrss . 8 . ourt . 1 Iblr . 15 N§r .

UllVW W8 k«M8 MM 8.
kioucel slxd ^det

oontsllLnt äss nlxliudsts vsrists , äss Is^ons xraänäss guscsn'a
ln Iseturs eonrants , nn xstit rsonsil äs notions nsnsllss , äss
eontss inoranx , flistoristtvs , taläes , ^ oesiss , xsr I 'LNLi.on,
I 'l .oniLN , Lx I 'on 'rxins : , Üuxaxuin I 'nxnLian , k'nxnyois ,
OL , VL Lxi -2xc! , D . VL LX VLOVI .I.ILNLL,
k . LNLNXLV , A . LvssiLLL , ä . äxnin , 8 . Dxvxi-LI 'I'L , Llxän-
INV Nx»m NummssiM XoviLN, k . ä . 8rxni, , Vinnnxr ,
illnstr ^ äs 114 viAnsttss xar O^RXiro 8s:si7in , lflnissonnixs ,
0 «XNVVH.LN , Linumm -i. , b'nxiryxis . AuAvasnIä st urrnnAä

äans nn nonvsl orärs

VLarles SraLüon .
Vsuilems säitloll . 8 . rstiö . 22^ Nxr .
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